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GRESSVIK MENIGHET
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Vi skriver 28.august, og sommeren er 
på hell. I menighetsrådet har vi hatt 
sommerferie, og menighetsrådlederen 
har vært lite aktiv. Vi har hatt våre 
vanlige fellesgudstjenester, og dessu-
ten har vi også denne sommeren hatt 
gudstjeneste på Hankø. Også i år var 
denne gudstjenesten godt besøkt. 
Tusen takk til dere som der gjør en 
flott innsats. Nå starter et nytt halvår, 
og oppgavene er mange. Vi har tatt 
imot et nytt kull med konfirmanter, 
og konfirmantleir på Stenbekk står 
på programmet. Vi ønsker ledere og 
deltakere lykke til.  I forbindelse med 
Luther-jubileet, blir det arrangert en 

maraton-konsert fredag 15.september 
i Glemmen kirke. Siden det er 450-
års jubileum, ønsker kantorene i vårt 
distrikt at det skal synges i 450 minut-
ter. Også vår kantor, Trine, og Onsøy 
kirkes gospelkor vil være deltakere. 
Som et ledd i Luther-jubileet vil det 
også bli holdt et arrangement i Gress-
vik Menighetssenter den 13.oktober 
klokka 19.00. ”Levende Luther” – en 
messe med norsk populærmusikk, er 
tittelen på programmet. Dette arran-
gementet er vel verdt å få med seg.

Vi har de senere årene opplevd man-
glende tilslutning til konfirmantjubi-

leet for 50-års 
konfirmanter 
som arrange-
res hver høst. 
Vi ønsker at 
dette tiltaket skal få en ny giv. Søn-
dag 22.oktober vil vi gjerne se mange 
50-års konfirmanter i Onsøy kirke 
og på tilstelningen etterpå. Jubileet 
blir kombinert med en Gospelguds-
tjeneste, og vi regner med at jubilante-
ne vil sette pris på en fin gudstjeneste 
med god og fengende sang og musikk.  
Jeg vil da få ønske dere en fin høst, og 
jeg håper vi kan treffes i kirken.

Svein Andersen

ON
SØ

Y
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ONSØY MENIGHET
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Her i menighetsbladet har vi de sis-
te årene presentert veinavn i Onsøy 
som det har vært stor interesse for. 
Nå fremover vil vi presentere forun-
derlige stedsnavn i Onsøy. Lars Ole 
Klavestad, landskapsarkitekt og råd-
giver hos Fylkeskonservatoren har 
samlet inn og forsket på stedsnavn 
fra Fredrikstad-distriktet og har gitt 
oss tillatelse til å ta utdrag fra boken: 
FRA FREDAGSHØLET TIL ISE-
GRAN -historien om de mest forun-
derlige stedsnavnene i Fredrikstad, 
Hvaler og Råde. Noen av innleggene 
kan være noe forkortet.

Galloppen
På Gressvik finner vi et fjell med det 
merkelige navnet Galloppen. Sett fra 
Fjeldberg båthavn stiger det opp som 
en naken mastodont på baksiden av 
Gressvik aldershjem. Galloppen er en 
av de mange karakteristiske, bratte, 
skogløse kollene på Gressvik. Lenaf-
jell, Haugefjell og Mulefjell er noen 
av de andre. Mulefjell må ha fått sitt 

navn fordi formen på fjellet kan minne 
om mulen på en hest. I utgangspunk-
tet kunne man også anta at navnet  
Galloppen har sitt opphav i hestehold 
og disse dyrenes karakteristiske løpe-
måte.

I stedet er det en krigersk hendelse ute 
i den store verden som ligger bak navn-
settingen. Rundt 1800 ble det ryddet 
en liten plass inntil fjellfoten. Den 
fikk navnet Guadeloupe etter en liten 
øygruppe i Karibia. Det er slett ikke 
uvanlig at småplasser på denne tiden 
ble oppkalt etter steder hvor det skjed-
de noe i nyhetsbildet – selv grufulle 
hendelser og kriger.

Øygruppa Guadelope ble kjent for 
omverden i forbindelse med blodige 
opprør mellom tidligere slaver og den 
franske kolonimakta rundt år 1800. 
Napoleon sendte sine tropper mot suk-
kerplantasjearbeiderne for å bekjempe 
opprøret og gjeninnføre slaveriet. En 
gruppe på 300 opprørere begikk selv-

mord da de innså at slaget var tapt.  
Anslagsvis mistet 10.000 mennesker li-
vet i forbindelse med urolighetene. Tro-
lig var det denne hendelsen i nyhetsbil-
det som førte til at den lille plassen på 
Gressvik fikk sitt navn.

Hvordan disse nyhetene fra den andre 
siden av jordkloden nådde Gressvik, er 
det umulig å si noe sikkert om, men 
sannsynlig kom inspirasjonen til den 
lille plassen på Gressvik via en bereist 
sjømann.

I kirkebøkene tidlig på 1800-tallet bru-
ker man den opprinnelige skrivemåten 
Guadeloupe. Onsøyfolket var nok ikke 
så godt bevandret i det franske språ-
ket. Dermed ble Guadeloupe naturlig 
omdannet til Galloppen, med trykk på 
første stavelse. Opphavet til navnet er 
de færreste kjent med. Som en kurio-
sitet må det nevnes at noen til og med 
har meislet inn en hest på en lite knaus 
sør på fjellet.

Galloppen
STEDSNAVN I ONSØY

Foto: Tom O. Olsen
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Vestlige verdier og 
arabiske tall

I løpet av de siste årene ser det ut som 
om frykten for islamsk ekstremisme 
kan komme til å påvirke vårt forhold 
til religion generelt. Det ville være be-
klagelig dersom vi setter likhetstegn 
mellom islam og terrorisme. En slik 
negativ og mangelfull oppfattelse av 
religion kan også smitte over på vårt 
eget forhold til kristen tro og tradisjon. 
Resultatet kan bli at religion i seg selv 
blir sett på som uønsket. Dette vil også 
føre til en overflatisk oppfatning av hva 
de vestlige verdier består av, og en naiv 
tro på at fornuft og individuell frihet 
kan løse alle problemer. 

Det finnes en moderne myte om at 
de vestlige verdiene oppstod i opplys-
ningstiden på 1700-tallet, og at dette 
skjedde som en frigjøring fra religiøs 
tvang og trangsynthet. Sosiologen og 
komikeren Harald Eia blåste nytt liv i 
denne myten i sommer, kanskje uten å 
vite det selv. Fra ca. 1750 av begynte 
utviklingen fram mot et humanistisk 
og menneskevennlig samfunn, mente 
han. Det mest positive man kan si om 
Eias innspill er at han har bidratt til ny 
debatt om hvilke verdier vi vil bygge 
samfunnet vårt på.  

Eia ble ikke bare motsagt av kirkens 
forsvarere, men også av historikere og 
filosofer. Fortellingen om den mørke 
middelalder og den lyse opplysnings-
tiden er en myte, skapt av de mest 
selvtilfredse vitenskapsmenn på denne 
tiden. Det er riktig at mange av dem 
var drevet av et ønske om å frigjøre folk 
fra overtro og kirkemakt, men i etter-
tid ser vi at den historiske utviklingen 
var langt mer sammensatt. Mange av 
opplysningstidens ledende menn og 
kvinner var også motivert av den krist-
ne tradisjon og tro de selv var en del av. 
I Frankrike stod opplysningen ofte 

i direkte opposisjon til religionen, 
men dette var ikke tilfelle i England, 
Tyskland eller Danmark-Norge. Her 
var opplysningsbevegelsen langt på 
vei prestebasert. I Norge var prestene 
del av statens infrastruktur og ofte de 
eneste som jobbet nær folket. Plikten 
til å søke kunnskap var også teologisk 
motivert. Gud har skapt verden og satt 
mennesket til å forvalte den. Derfor er 
det ikke tilfeldig at prester også drev 
med naturvitenskap. De var empiriske, 
samlet materiale og så etter sammen-
henger og harmoni.

Også de folkelige bevegelsene i kirken 
som etter hvert kom i opposisjon til 
prester og statsmakt, fremmet verdier 
som vi i dag tenker på som humanis-
tiske og demokratiske. De store religi-
øse vekkelsene i England og USA på 
1700-tallet gjorde noe med hele be-
folkningens samvittighet. I Norge kan 
vekkelsen under Hans Nielsen Hauge 
legges til. Han vekket til live et sosialt 
engasjement som har fått stor betyd-
ning for fremveksten av det moderne 
Norge. 

I kjølvannet av vekkelsene oppstod 
også den moderne misjonsbevegelse, 
som bidro til utviklingshjelp, kritikk 
av slaveriet og av koloniherrens makt-
misbruk. Utviklingen fram mot det 
vi i dag anser som selvsagte verdier og 
menneskerettigheter, har vært sam-
mensatt og tvetydig. Også de religi-
onskritiske opplysningsmenn var barn 
av sin tid. Filosofen John Lockes for-
svarte slaveriet i koloniene, og David 
Humes så ned på afrikanere og mente 
de var undermennesker. Den opplyste 
fornuften hadde med andre ord sine 
klare begrensninger. 

De aller fleste historikere er enige om 

at opplysningstiden på 1700-tallet had-
de sine røtter allerede i senmiddelalde-
ren. Middelalderen var slett ikke bare 
mørk. Den kristne kulturen var heller 
ikke avstengt fra inntrykk utenfra. For 
de av oss som ønsker å videreføre en eu-
ropeisk kristen og humanistisk kultur, 
kan det være viktig å huske på at kris-
tendommens vugge ikke stod i Europa, 
men nettopp i den urolige Midt-Østen, 
i en stall i Betlehem, med røtter i jødisk 
kultur.

For meg har også tallene vi daglig bru-
ker for å beregne vår egen rikdom blitt 
en kuriøs påminnelse om at alt henger 
sammen med alt. De færreste av oss 
tenker over det til daglig, men hele ti-
tall-systemet som ligger til grunn for 
«moderne» matematikk kalles faktisk 
arabiske tall. Dette systemet fortreng-
te romertallene en gang på 1100 tallet. 
Ti-tall-systemet har sin opprinnelse i 
India og ble brakt til Europa av musli-
mer og arabere. 

Men la oss heller vende oppmerk-
somheten mot de virkelige verdiene. 
Opplysningstiden blankpusset fire 
kjerneverdier som har vært viktige for 
mennesker til alle tider: autoritetsskep-
sis, tillit til egne erfaringer, tro på like-
rett og toleranse.

Disse verdiene er verken kristne eller 
ukristelige. Både ateister og religiøse 
har kjempet for dem. Men kanskje kan 
vi oppdage at nettopp religion kan være 
et språk som hjelper oss å gå i dybden, 
også bakenfor det som er fornuftig. Re-
ligionen framstiller de høyeste og vik-
tigste sannhetene i billedlig form. Et 
slikt språk bør kunne bidra til mange 
viktige samtaler. 

Kåre Rånes, sogneprest i Gressvik. 

PRESTENS HJØRNE
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Kirkemøtegruppa på Habekk og andre 
reiste på en deilig tur til vakre Hankø 
lørdag 26. august. Etter en behagelig 
fergetur på nesten blikkstille vann rus-
let vi opp til det koselige kapellet som 
er bygget så fint like ved hotellet. Der 
feiret vi gudstjeneste sammen. Så spis-
te vi lunsj-buffet på hotellet, og der var 
det masse god mat, for enhver smak. 

Deretter var vi sammen ute i den idyl-
liske hotell-hagen eller gikk tur på øya. 
En del spilte kubbespill eller gjorde 
andre ting. Sola skinte, og det var en 
behagelig sommertemperatur i frodige 
omgivelser. Så bar det hjemover igjen. 

Alle hadde kost seg veldig!

TILBAKEBLIKK PÅ SOMMEREN

Flott tur til Hankø

«Fra SALMEFESTIVALEN 
på Solbukta».

«Kongens Mænd» 
hadde konsert på
Solbukta 4. august.
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For tredje år på rad inviterte menig-
hetene våre årets 6-åringer med fami-
lier til «Førsteklasses» treff på Solbukta 

leirsted. Vi hadde nydelig vær i år også, 
og det ble grilling og kos på brygga, og 
vandring med oppgaver. De kommen-

de 1.klassingene ble hyllet som første-
klasses og fikk utdelt 6-års bok.

Følg med på invi-
tasjon i posten!
2. og 3. oktober:
4. og 5. klassinger inviteres til «Høst- 
ferieklubb» på dagtid mandag og tirs-
dag i høstferien. 

15. oktober:
4-åringer inviteres til å motta 4 års bok 
i gudstjenesten i Onsøy kirke. Samling 
i kirken onsdag 11. oktober.
22.oktober:
4-åringer inviteres til å motta 4 års bok 
i gudstjenesten i Gressvik kirke. Sam-
ling i kirken torsdag 19.oktober.

10. november:
1. og 2. klassinger inviteres til aktivite-
ter på planleggingsdagen. 

2. og 3. desember:
6. klassinger inviteres til Lys Våken med 
overnatting i Gressvik kirke. 

Babysang
Skontorp bedehus mandager kl.10.30.
Gressvik menighetssenter onsdager 
kl.10.30.

Småbarnssang
Gressvik menighetssenter
annenhver torsdag kl.17.30.
28. september, 12. og 26. oktober, 9. 
og 23. november
Åpen middag kl.16.30 (alle datoer 
med gult. Ingen påmelding)

Skontorp bedehus
tirsdag hver fjerde uke kl.17.15. 10.ok-
tober og 7.november Åpen middag 
kl.16.30 alle datoer. (Påmelding: Gret-
he Gaustad 904 77 902)

Lysgloben
I august ble den nye lysgloben til 
Gressvik menighetssenter levert. Det 
er Egill Ansgar Jensen fra EAJ design 
som har laget den. En nett lysglobe 
med roterbar globe som passe fint inn 

på menighetssenteret. Den kommer 
til å bli mye brukt både på Babysang, 
Småbarnssang, til konfirmanter og an-
dre aktiviteter på huset. Det var Egill 
selv som fraktet den fra Vestfold til oss 
her på Gressvik. Vi takker for den flot-
te lysgloben og gleder oss til å bruke 
den.

«Førsteklasses»

TROSOPPLÆRING I ONSØY OG GRESSVIK
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I skrivende stund er det påmeldt 108 
konfirmanter i Onsøy og Gressvik me-
nighet, det er 47 i Onsøy og 61 i Gress-
vik. Opplegget er at alle konfirmanter 
er med på konfirmantleir på Stenbekk 
i september, 4 temasamlinger, 8 guds-
tjenester og fasteaksjonen. I tillegg vel-
ger man gruppesamlinger eller påske-
action.

Nytt av året er påskeaction. Det inne-
bærer at konfirmantene kan velge å rei-
se på en ekstra leir. Dette tilbudet kan 
man altså velge i stedet for gruppesam-
linger. Det viser seg å være et populært 
tilbud. Mer enn halvparten av konfir-
mantkullet velger å reise til Sauevika på 
leir i palmehelgen, selv om det inne-
bærer ekstra kostnader. Det er fint å få 
til et slikt tilbud i samarbeid med Acta.

I løpet av konfirmanttiden blir hver 
konfirmant med på to eller flere guds-
tjenester som ministranter. Konfirman-
ter som medhjelpere i gudstjenesten er 
noe jeg som menighetspedagog får man-
ge positive tilbakemeldinger på, både 
fra folk i stab, menighet og mange av 
konfirmantene gir selv positive tilbake- 
meldinger.

For alle som er interessert i konfir-
mantarbeidet i menigheten kan man 
følge menighetspedagogen i Onsøy/
Gressvik på facebook. Der får man 
praktiske opplysninger samt annen in-
formasjon om konfirmantarbeid. Man 
trenger ikke å være konfirmant/foresatt 
for å følge den siden. Det er flere som 
har konfirmantene i tankene og bønne-
ne sine, noe som menighetspedagogen 
setter stor pris på og verdsetter veldig 
høyt.

Tekst: Eli Kristin Pelle, Foto: Tom O. Olsen

7

TROSOPPLÆRING I ONSØY OG GRESSVIK

Konfirmantopplegget
for 2017/2018
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– en sangglad gjeng med 47 
medlemmer !!!

Vestbygda blanda kor så dagens lys i 
1989, og initiativet til korets start kom 
fra Karin Hansen. Hun fikk trommet 
sammen noen sangglade sjeler, og et-
ter starten på Engelsviken gamle skole, 
ble korøvelsene flyttet over til Gaustad 
ungdomsskole. Koret øver på samme 

sted i dag – riktignok er skolebygnin-
gen ny og har skiftet navn. Vestbyg-
da Ungdomsskole er øvingslokale, og 
mange glade sangere møtes til øvelse 
hver tirsdag klokka 18.30. Har du lyst 
og anledning, er du hjertelig velkom-
men – særlig mannstemmer er det be-
hov for. Vi kan love deg at du vil bli tatt 
godt i mot. 

Vi har hatt forskjellige dirigenter i tiden 
vi har eksistert. Etter starten med Roy 
Johannessen, kan vi i rekkefølge nevne: 
Hilde Davidsen, Svenn Poppe jr., Rune 
Brunslid, Toril Skaug Gaasland og Juli-
us Harildstad.

Dirigent nå er Andrew Boyle, og han 
har dirigert koret siden 2009. Han er en 
engasjert og ivrig dirigent, og sammen 

FORENINGER I ONSØY

Vestbygda blanda kor
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med en like engasjert og dyktig pianist, 
Svenn Poppe jr., er koret i trygge hen-
der, rent musikalsk. 

Dersom du trenger underholdning til 
et arrangement, er det bare å ta kon-
takt med koret. Koret er allsidig med et 
svært variert program. Vi stiller gjerne 
opp når vi har muligheter til det.

Vestbygda blanda kor har vært, 
og er svært aktive i lokalsam-
funnet
Allsangkvelder, konserter og samar-
beidsprosjekter med kjente lokale og 
nasjonale musikere har det ikke man-
glet på. Det har vært ”Taube”-forestil-
linger, og koret har vært aktivt med 
og deltatt på festivaler. Sangerstevner i 
Østfoldbyene har vært en selvfølge, og 
turene har ellers gått til store deler av 
Norge. Bergen, Skien, Hamar og Kris-
tiansand har vært på turprogrammet, 
og utenfor landets grenser har koret 
besøkt en rekke land. Kan nevne Sve-
rige, Danmark, Finland, Skottland og 
Ungarn.

Høstens program er i gang 
Skjæløydagen, der Lervik IF er arran-
gør, er unnagjort. Der er vi en selvsagt 
bidragsyter.  Som gjenytelse får vi lov til 
å benytte oss av Lervik IF´s klubbhus 
når vi skal ha arrangementer. Slikt sam-
arbeid er viktig for samholdet mellom 
idrettslag og kor. Vi skaper og bringer 
glede til bygdas befolkning.
6. oktober arrangerer vi Allsangkonsert 
i Bibliotekets Aula. Vår konferansier 
den kvelden blir Pål Nilsen, så møt opp 
og kos deg. 
To julekonserter står for tur: Metodist-
kirken 26.november og Onsøy kirke 
3.desember. På disse konsertene er vi så 
heldige å ha med Cathrine Iversen som 
solist. Det er vi veldig glade for.
Det er alltid moro å ”måle” seg med 
andre kor, og det kan vi få gjort på san-

gerstevner og festivaler. Vi liker å kom-
binere tur og sang, og det får vi god an-
ledning til på alle turene vi er med på. 
Forskning viser at å synge er helsebrin-
gende og gjør deg glad.
Det hender du møter sliten og trøtt på 
en korøvelse, men når du går hjem, går 
du med godt humør og full av energi.
Uttalelsen kommer fra Kari Johansen, 
som har vært med i Vestbygda blanda 
kor siden starten.

Tekst: Svein Andersen,
Foto: Privat
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FORENINGER I ONSØY

Benjamin Nordling Svein Åge Johansen

Hans K. Helgesen Birgit Groth

Fredrikstad og omegn

Vakttelefon 69 130 130 (24t)
Farmannsgate 10

www.jolstad.no        Lokaleid Begravelsesbyrå
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Tirsdag 6. juni dro vi 17 stk fra Sarps-
borg og Fredrikstad av gårde til Solgår-
den i Spania. På Gardermoen møtte vi 
flere deltagere fra Borg bispedømme og 
fra Kirkefellesskap rundt i hele Norges 
land.

På Solgården hadde vi det topp, som 
de gangene vi har vært der før. Mye 
god mat, deilige basseng, gode senger, 
flott sansehage til å vandre i, mulighet 
for massasje og minigolf. Masse gode 
opplevelser. Hver dag startet med en 
morgensamling. Der sang vi, ba litt og 
hørte en kort andakt. En god måte å 
starte dagen på.

Noen av oss var med på aktiviteter i 
form av korsang, musikkgruppe, for-
mingsgruppe, bibelvandring i sanseha-
gen. Dette var aktiviteter som var for-
beredelser til søndagens gudstjeneste.

AKTIVITETER I ONSØY

Tur til Solgården 
Nesten hele gjengen fra Fredrikstad og Sarpsborg.

Fra søndagens gudstjeneste.
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Vi har vært og vasset/badet i Middel-
havet! Og vi har badet i bassengene. 

Det var veldig varmt den uken vi var 
der, så det var viktig å kjøle seg ned. En 

busstur til Guadalest for litt shopping 
hører også med. Hver kveld var det un-
derholdning og dans, mange fikk svin-
get seg godt. Vi samlet oss til en liten 
kveldssamling/kveldsbønn før vi gikk 
til sengs.

Søndag var det gudstjeneste i Pastor 
Strømmes Minnekirke, der vi alle var 
med på å delta. Noen sang i koret, noen 
dramatiserte preken, noen var med på 
å vise tegnene til 5 tegns bønnen. En 
riktig flott gudstjeneste ble det.

En uke går jo fort. Vi har blitt kjent 
med mange nye venner fra hele lan-
det, og vi har blitt bedre kjent med de 
vennene vi hadde fra før! Takk til Borg 
bispedømme med Tor Ivar Torgauten 
som gjorde denne turen mulig, takk til 
mine reisevenner for en flott ferieuke, 
og så håper jeg om 2 år så er vi på tur 
igjen. 

Hilsen Tone

11

AKTIVITETER I ONSØY

Hver kveld var det dans.

KIWANIS IN
T

E

R N A T I O
N

A
L

 

SELSKAPSLOKALER 
TIL LEIE

Bryllup, dåp, minnestund 
og merkedager

Kjøkken - plass til 50 personer
 

Kontakt:
Gunnar Borge 419 03 050

HER FOR

Ellen Ulf

Cathrine

Terje David Jarle

Bjørnar

Tlf. 69 34 53 35
Tlf. 69 34 53 35

Biveien 21,1658 Torp 
emargarb@online.no

Telefon hele døgnet: 69 31 30 62
Veumveien 51, 1613 Fredrikstad 

www.fredrikstadbeg.no
E-post: post@fredrikstadbeg.no

BESTILL

SYNSPRØVE
HOS OSS I DAG!

BESTILL
SYNS-
PRØVE

HOS OSS
I DAG!

Ane Linn Elise Hanne

Husk refleks når høstmørket setter inn!
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LUTHER-JUBILEÉT

Martin Luther vokste opp i den ro-
mersk-katolske kirke med dens Maria - 
tradisjon og dyrkelse av Guds mor som 
preget det religiøse liv. Og han bevarte 
i hele sitt liv dyp respekt for Maria og 
hennes lovsang, som vi bl.a. finner i 
Lukasevangeliet i første kapittel. Denne 
lovsang kalles Magnificat, etter begyn-
nelsesordene på latin.

Nevøen til kurfyrst Fredrik den vise av 
Sachsen, kurprins Johan Fredrik øn-
sket at Luther skulle skrive om Marias 
lovsang. Det ville Luther gjerne gjøre, 
blant annet fordi han satte stor pris 
på fyrstefamiliens støtte i hans arbeid. 
Men den enorme arbeidsbyrde som lå 
på ham, gjorde det vanskelig å sette av 
tid til annet enn akkurat det som daglig 

dukket opp og krevde svar og handling. 
I mars 1521 hadde han begynt å skrive 
og fikk ferdig ca. en tredjedel. Men så 
ble han innkalt til Riksdagen i Worms 
i april, og måtte legge arbeidet fra seg.
 
Etter at han var lyst fredløs av keiseren 
og satt i bann av paven, sørget kurfyrste 
Fredrik den vise for at han ble ført til et 

Maria, Jesu mor og
Martin Luther

Marias lovsang,
Magnificat.

Min sjel opphøyer Herren,
og min ånd fryder seg i Gud,

min frelser.
For han har sett

til sin ringe tjenerinne.
Og se, fra nå av skal alle slekter

prise meg salig.
For store ting har han

gjort mot meg,
han, den mektige;

hellig er hans navn.
Fra slekt til slekt

varer hans miskunn
for dem som frykter ham.

Han gjorde storverk
med sin sterke arm;

han spredte dem
som bar hovmodstanker i hjertet.

Han støtte herskere ned
fra tronen

og opphøyet de lave.
Han mettet de sultne

med gode gaver,
men sendte de rike
tomhendte fra seg.

Han tok seg av Israel
sin tjener,

og kom i hu sin miskunn
slik han lovet

våre fedre,
Abraham og hans ætt,

til evig tid.
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Rolvsøy kirkekor, Gressvik kirkekor og Jubilate 
fra Glemmen skal denne høsten samarbeide om 
å framføre «Diakonimesse» av Egil Hovland. 
Denne messen er et av de siste større verkene 
Hovland skrev. Den ble framført første gang i 
Oslo domkirke 23.september 1994. Den finnes 
også i svensk versjon og ble sunget 23.oktober 
1994 i Gøteborg domkirke. Verket er bygget 
opp som en vanlig gudstjeneste, med de tradi-
sjonelle messe-leddene kyrie, gloria osv. Mange 
vakre salmemelodier har også blitt skapt i mes-
sen til tekster av. bl.a. Svein Ellingsen. Søndag 
19.november kl. 18.00 får man endelig oppleve 
«Diakonimesse» for første gang i Fredrikstad, 
nærmere bestemt i Gressvik kirke. Ikke som en 
konsert, men som en fullverdig gudstjeneste.
Ved siden av korene består instrumentariet av 
orgel, to trompeter og to tromboner. Solist er 
Birgit Gudim Søland, og dirigent Ann Kristin 
Hauglid.
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LUTHER-JUBILEÉT

hemmelig sted, like etter at han hadde 
krysset grensen til Sachsen på hjemvei-
en. Han ble ført til borgen Wartburg, 
hvor han ble sittende som «Junker 
Jørg» i mange måneder. Dette ble gjort 
for å beskytte ham mot fiendene. Mens 
han satt der i borgen, fortsatte han og 
fullførte arbeidet med Magnificat. Ver-
ket ble sendt til trykken i Wittenberg i 
juni i 1521, og deretter sendt til den 17 
år gamle kurprins Johan Fredrik.
 
Til forskjell fra den katolske oppfatning 
av Maria, som opphøyer henne, like til 
himmelen, tegner Luther et bilde den 
unge jenta, hvor hun opphøyer Gud, 
Herren, og ikke seg selv.

Han sier at det fantes mange unge jen-
ter med høyere status, for eksempel 
yppersteprestenes døtre, som like gjer-
ne kunne blitt Guds mor, jenter som i 
sin fine stand aldri kunne ha tenkt seg 
å bruke Maria som sin tjenerinne en 
gang.

 Gud valgte altså en uanselig ung pike, 
født av fattige foreldre i Nasaret i Gali-
lea, i stedet for å bruke de som hadde 
posisjon, ære, penger og makt i sam-
funnet til å føde sin Sønn.
 
Det kommer så tydelig frem i første 
strofe av lovsangen, hvor Maria lov-
priser den allmektige Gud for at han 
har sett til sin ringe tjenerinne. Hun 
er ikke i det hele tatt fokusert på sine 
egne fortrinn, men bøyer seg for Her-
ren i ydmyk tilbedelse av ham. Dette 
er den røde tråd i Luthers oppfatning 
av Maria. Slik blir hun et eksempel på 
hvordan Gud handler i forhold til men-
neskene.
 
Det som i menneskenes øyne synes 
smått og simpelt, bruker Gud og gjør 
det stort, og det som menneskene setter 
høyt, rikdom, anseelse, status og makt, 
gjør han til intet.                           
 

For den som har lyst til å lese mer om 
dette, finnes Magnificat i den firebinds-
utgaven av Luthers verker som ble ut-
gitt på Gads forlag i fire bind i Dan-
mark i 1964, hvor jeg har hentet den, 
men sikkert også andre steder.
 
Illustrasjonsbildet er et julekortmotiv, 
utgitt av Lagsbevegelsen i sin tid. Det 
er malt av den finske kunstneren Ker-
stin Frykstrand. Det er trykket med 
tillatelse fra Norges kristne student- og 
skoleungdomslag.

Fredrikstad - Moss - Råde - Rygge - Sarpsborg

Telefon 03024  -  fonus.no

 
Annonsen under ønskes i deres menighetsblad fra og med 

høsten 2017. Hva vil det koste pr.år? Hvor mange nummer gis 
ut? 

 
Mvh 

 
HAUGETUN CATERING A/S 

 
Finn-Oscar Holøs 

 
 
 
 
 
 

 

Mat til hverdag og fest 
Vi garanterer topp kvalitet på våre 
snitter, koldtbord, koldttallerkner, 

tapas, kaker og varmretter. 
Vi bringer gjerne! 

 
Tlf 69 36 27 50  E-post: catering@haugetun.no 

Hjemmeside: www.haugetuncatering.no 
Adresse: Haugetunvn 3. 1667 Rolvsøy 

«Diakonimesse»
av Egil Hovland
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Høstquiz
Lett blanding
1. Reiser lyset raskest gjennom vann eller 

luft?
2. Hva heter verdens største øy?
3. Hva heter verdens lengste elv?
4. Hva heter den største sjøen?
5. Har Norge regnskog?
6. Hvor mange oscarer vant filmen Tita-

nic?
7. Hva er Japans nasjonal sport?
8. I hvilket land ble OL først arrangert?

9. I hvilken sport kan man vinne Davis Cup?
10. Når ble euro introdusert som en verdensvaluta?
11. Hvor mange år sitter den franske presidenten?
12. Hvem var USAs første president?
13. Hva heter verdens høyeste fjell?
  A. Mount Everest. B. Kilimanjaro. C. K2
14. Verdens støste land er?
  A. Canada. B. Russland. C, Kina
15. Hvilket av disse landene ligger lengst mot 

nord?
  A. Uruguay. B. New Zealand. C. Zimbabwe
16. Hva er mellom navnet til Barak Obama?
  A. Mohamed. B. Abdullah. C. Hussein

17. Hvem sa; «Enhver blir salig i sin tro?»
  A. Jesus. B. Johannes døperen. C, Fredrik 

den store av Preussen
18. Hvem sørget for at døperen Johannes ble 

halshugget?
  A. Heodes. B. Herodias. C. Pilatus
19. Hvor gammel ble Noah?
  A. 950 år- B. 540 år. C. 1030 år
20. Hva heter isralittenes stamfar?
  A. Adam. B. Abraham. C. Moses
21. Hvilken dommer testet Gud ved å legg ut 

ull?
  A. Samuel. B. Gideon. C. Samson
22. Hva het Israels tredje konge?
  A. Saul. B. Salomo. C. David

23. Hvilken dronning reddet jødene fra Ha-
mans planer om å utrydde dem?

  A. Ruth.  B. Rakel. C. Ester
24. Hva er i følge joh. 16.9 Jesu definisjon på 

synd?
  A. At mennesket gjør som de selv vil.  
  B. At mennesket ikke følger Guds bud 
  C. At mennesket ikke tror på Han?
25. Hvor mange så Jesus etter at han stod opp 

igjen fra de døde, i følge 1. kor,15.6?
  A. Mer enn 500   B. Mer enn 50.
  C. Mer enn 12

1. Luft. 2. Grønnland.  3. Amazonas.  4. Stillhavet.  5. Ja.  6. Elleve.  7. Suma Wresting.  8. Hellas.  9. Tennis.
10. 1. januar 1999.  11. 7 år.  12. George Washington. 13. Mount Evrest.  14.  Russland.  15. Zimbabwe.  16. Hussein. 
17. Fredrik den store av Preussen. 18. Herodias.  19. 950 år.  20. Abraham.  21. Gideon.  22. Salomo.  23. Ester.  
24. At mennesket ikke tror på Han,  25. Mer enn 500.

14
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BILDER FRA FØR I TIDEN

Manstad skole ble tatt i bruk 
1865 som skole for 

Vestfjerdingen, men allerede i 
1894 var den for liten og ny 

bygning ble reist.
Den gamle skolen ble erstattet 

av ny skole i 1954.  Den eldste 
bygningen ble da solgt til 

Manstad Vel og flyttet, mens 
det nyeste bygget ble revet.

Den første læreren var Hans 
Ernst Olsen f. 15.11.1816.

Bilparken til Ragnar Larsen & Sønner på 
Manstad. Vi ser fra venstre Øyvind  

Aleksandersen, Steinar Larsen, Ragnar 
Larsen, Odvar Johansen og  

Vidar Johansen. 
Bildet er fra 1964.

Firmaet ble etablert i 1959 av Ragnar 
Larsen som brenselforretning, med levering 

av fyringsolje, parafin, diesel, smøreoljer, 
vanntransport m.m.  Selskapet er fortsatt i 

familiens eie under navnet Østfold olje AS.

Bilder fra før i tiden

Manstad skole bygget 
1954. Haugerød, Engels-
viken og Haredalen lagt 

ned samme år.
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SIDE

Finn 5 feil

Vitser

Jesus lærte folket om Gud. 
Finner du de fem feilene på bildet til høyre?

Tegninger: Ziyue Chen

Åtte ting med hjul er gjemt i rutenettet under. 
Navnene står bortover og nedover.

– Pappa, er det sant 
at tante Magda synger 

for de innsatte i fengselet 
hver søndag?

– Ja, gutten min. Det er 
en del av straffen.

Det lille tusenbeinet 
hadde falt og slått hull på 
alle bukseknærne sine.

Men moren satte bare på 
en tusenlapp.

Vær ikke bekymret! 
sier Jesus.

Finn navn på 8 ting med hjul!Fargelegg!

Han svarte: «Du skal elske Herren din Gud av hele 

ditt hjerte og av hele din sjel og av all din kraft og av 

all din forstand, og din neste som deg selv.»

Krabber i aksjon, 
side 2

Pianisten Martin.

Tårnagentene 
side 8

Supersetning
Lukas 10,27

12 
2015

4.-11. oktober

Jakob lurer Esau

Jeg vil glede og fryde meg i deg. 

Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Frida er sulten

               sid
e 2

WWJD

       side 8

Supersetning
Salme 9,3

1 
2016

10.-17. januar

Jesus blir båret fram 

i templet

Legg din vei i Herrens hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Mennesker på kroken?
               side 2

Sukai 
sier fra!

side 8

Supersetning
Salme 37,5

2 
2016

24.-31. januar

Peters 
 fiskefangst

Og kongen skal svare dem: ‘Sannelig, jeg sier dere: 
Det dere gjorde mot én av disse mine minste 
søsken, har dere gjort mot meg.’

Tilbake til Slottsøya 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Matteus 25,40

13 
2015

18.-25. oktober

Jakob møter Esau 
igjen

Jesus sier : «Jeg er veien, sannheten og livet. 
Ingen kommer til Far uten ved meg.»

Maximillian til unnsetning! 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Johannes 14,6

14 
2015

1.-8. november

Jesus vekker opp 
enkens sønn

Jeg vil glede og fryde meg i deg. Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Skummel 
nykommer!
side 2

Modig tro
side 8

Supersetning
Salme 9,3

4 
2016

21.–28. februar

Mannen som var 
født blind

Jeg er den gode gjeteren. Jeg kjenner mine, 
og mine kjenner meg.

Krabbe eller flyndre?side 2

Lukas til unnsetning!side 8

SupersetningJohannes 10,14

3 
2016

7.–14. februar

Sauen og sølvmynten   som ble borte

Vi anbefaler 
barnebladet BARNAS!

Denne siden 
er hentet 
fra bladet.

Bestill
abonnement

 på sondagsskolen.no 
eller 22 08 71 00

K V I T T I B O B B

O M R U L L A T O R

S K Y B O A R D R M

K A L L I F N U G O

O M P A P A E L G P

M O S K I K V A L E

S K A T E B O A R D

I S K D A I G O M P

S Y K K E L N U B I

O R U L L E S T O L

T A T A T R U D E L
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FORENINGSLIV I ONSØY

 Sommeren 2017 dro mange av speider-
ne fra Gressvik på landsleir en uke til 
Bodø. Her fikk vi oppleve midnattssol, 

Saltstraumen, nordlandsbadet, topptur 
om natten, leirbål, vanlige speiderak-
tiviteter, matlaging på bål og selvføl-

gelig all slags vær. Vi var alle enige om 
at vi hadde hatt en fin leiruke og at vi 
hadde fått mange nye leirminner.

Gressvik speidergruppe

17
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RØDE KORS

St.Hansuka på Strandstua i Engels-
viken føyet seg fint inn i en gjennom 
mange år godt opparbeidet tradisjon. 
Som vanlig foregikk arrangementet fra 
og med mandag til og med fredag, og 
bortsett fra den siste dagen var det pent 
vær hele tiden. Ca. 200 mennesker – 
fortrinnsvis av den eldre garde – gjestet 
oss i løpet av uka, og av disse var det 8 
som bodde på stedet hele tiden. Den 
eldste av disse var for øvrig 101 år gam-
mel.

På tirsdag og torsdag var det tradisjo-
nen tro grilling av burgere og pølser, 
og etterpå vanket det kaffe og kaker. 
Onsdag hadde vi besøk av 45 beboere 
på Gressvik sykehjem som ble traktert 
med lapskaus og sjokoladepudding til 
middag. Bildet viser et utsnitt av delta-
gerne, og som leserne ser var været stor-

fint denne dagen. Mange av gjestene 
våre var gamle kjente, men det var også 
flere nye ansikter å se. Noen av de el-
dre var ikke snauere enn at de benyttet 
anledningen til å ta seg et bad fra den 
nye fine rampen som har kommet på 
plass i Solviken. Det hører med at med-
lemmer av Trekkspillklubben gledet oss 
med flott underholdning både tirsdag, 
onsdag og torsdag. Styret i Gressvik 
Røde Kors vil rette en hjertelig takk 
til medlemmene av Besøkstjenesten og 
Transportgruppa for at de som alltid 
stiller opp til tjeneste i Strandstua-uka 
og andre arrangementer.

Kommende arrangementer:
Torsdag 12. oktober kl. 18.00 er det du-
ket for Besøkstjenestens årvisse høst-
fest. Her vil det som vanlig bli servert 
god mat, og vi får besøk av Plankekoret 

(tidligere Stabburkoret) som vil synge 
for oss.
Søndag 10. desember kl. 14.00 er det 
julemiddag for eldre og enslige hjem-
meboende. Tradisjonell julemat står på 
menyen, og også her kan vi love god 
underholdning.

Transportgruppa sørger for henting og 
bringing av de som har behov for det.
Interesserte kan melde seg på til Røde 
Kors-kontoret i telefon 69325920 på 
hverdager mellom kl. 09.00 og 12.00. 
Dette gjelder begge arrangementene.

Hjertelig velkommen!

Gressvik 
Røde Kors

ANNONSE                                                                        ANNONSE

BLI MEDLEM I RØDE KORS
Det koster kr. 300.- pr. år. 

Pengene kan overføres til vår konto: 1121.08.15165
Vi sender deg medlemsbevis.

HJELP OSS Å HJELPE
Hilsen Gressvik Røde Kors

TRIMHYTTA - SPRINKLET
Hytta på Sprinklet er åpen

hver søndag fra kl 10.00 - 15.00.

VI ØNSKER ALLE HJERTELIG VELKOMMEN
TIL HYTTA OG PANORAMATÅRNET!

Trivelig uke på Strandstua
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TV-AKSJONEN

UNICEF-komiteen har fått 
TV-aksjonen 2017

Tv-aksjonen 2017 er tildelt 
UNICEF-komiteen Norge og de-
res aksjon «Læring i krig. Formålet 
er å gi flest mulig barn i krigs- og 
katastrofeområder en bedre frem-
tid gjennom utdanning. UNICEF- 
komiteen ønsker å bruke midlene fra 
TV-aksjonen i landene Syria, Sør-Su-
dan, Mali, Pakistan og Columbia.

Utdanning er en rettighet for alle barn, 
men det er også veien til gjenoppbyg-
ging av samfunn etter at en krig eller 
konflikt er over. Siden 1990-tallet har 
verden oppnådd fantastiske fremskritt 
på utdanningsnivået, men de siste åre-
ne har fremgangen stagnert – delvis på 
grunn av de mange krigene og konflik-
tene i verden.

I følge FNs høykommissær for flykt-
ninger (UNHCR) finnes det i dag om 

lag 60 millioner flyktninger og internt 
fordrevne. Halvparten av disse er barn. 
Dessverre ser fremtiden ikke lys ut. An-
tallet stiger for hvert år.

En krig kan sette spor i generasjoner 
fremover. Konsekvensene av manglen-
de utdanning blir barn som ikke får 
utviklet sitt fulle potensial, samfunn 
som risikerer å miste hele generasjoner 
hoder og hender. Mange av disse barna 
vil i tillegg ha psykososiale problemer 
som følge av mangel på den normali-
teten de får gjennom skolegang og lek.
Uten målrettet satsing på utdanning 
kan barn i krig og konflikt bli dobbelt 
straffet: Krigen frarøver dem barn-
dommen, men ofte også utdanningen 
og mulighet til å bli selvhjulpne, gode 
samfunnsborgere. Krig er det dessverre 
ikke alltid mulig å stanse på kort sikt, 
men verden kan alltid bidra til at sam-

funnet kan reise seg igjen når den er 
over. Utdanning og opplæring er den 
sikreste investeringen for at det skal 
skje. Det er dette pengene fra TV-ak-
sjonen 2017 skal gå til.

TV-aksjonen 2017 går av stabelen søn-
dag 22. oktober. Ønsker du å bidra gå 
inn på www.blimed.no
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Rett etter sommerferien dro staben i 
Onsøy og Gressvik på tur til Witten-
berg. Turen var lagt opp som stabs-
utvikling, med støtte blant annet fra 
fellesråd og KA (Kirkens arbeidsgiver-
organisajon).
 
500 år etter at Luther slo sine teser på 
slottskirken i Wittenberg, har man-
ge hatt dette som et naturlig reisemål 
i 2017. Fra 21. til 24. august i år fikk 
også vi muligheten til å se plassen hvor 
det hele skjedde.

Turen var planlagt som en kombina-
sjon av historiske tilbakeblikk, stabsut-
vikling og sosialt samvær. Med på tu-
ren var Tore Byfuglien fra KA (Kirkens 
arbeidsgiverorganisasjon)  som hadde 
ansvaret for delen med stabsutvikling, 
og Jo Edvardsen fra fellesrådet som 
hadde ansvaret for den historiske reisen 
500 år tilbake i tid.
 
Vi besøkte utstillinger som var satt opp 
i anledning Luther-jubileet (Luther-
haus, Melanchtonhaus etc.). I tillegg 

besøkte vi St. Marienkirche som var 
Luthers soknekirke og Slottskirken 
hvor han slo opp sine teser.
 
Staben ble innkvartert på Alte La-
teinschule. Den tidligere latinskolen 
drives av Missouri-synoden i USA, og 
har blitt pusset opp til hotellstandard. 
Plassert midt i byen, et kort steinkast 
fra Luthers soknekirke, var dette et 
flott utgangspunkt for å bli bedre kjent 
i Wittenberg. 

 Tekst og foto: Asbjørn Paulsen

TUR TIL WITTENBERG

Lutherstadt Wittenberg, 
Tyskland

Stabstur til Wittenberg 
21.-24. august 2017.

Staben bodde på Alte Lateinschule 
hvor det i 1. etg. var et kapell som 
ble benyttet til morgensamlinger.

Slottskirken i Wittenberg hvor
Luther slo opp sine teser
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SLEKTERS GANG

Døpte
GRESSVIK
Philip Hissingby Torgersen (28. mai)
Phillip Hay Bodahl
Leonora Rekaa
Nikolai Miller Gunnesen
Mathea Louise Westbye (døpt i Helgerud kirke)
Joachim Torp
Astrid Molund
Tilde Holst
Samuel Ruud
Sondre Hedvald
Odin Vårli Wehmer
Tobias Aleksander Aas Johansen
Eva Næss Forsetlund
Tiril Tukkensæter
Elliot Hansen
Maiken Sporsheim-Simonsen

ONSØY
Josefine Ekeberg Nicolaysen
Oskar Lebesby
Selma Andersen Bartulac
Kristian Enar Håkansson
Emma Sofie Bergerud
Endre Olav Koch Voilås
Nicolay Ask Wernersen
Aksel Matheo Kindberg
Sebastian Sørgård Sunde
Henrik Støkken Aker (døpt i Ås kirke)
Mie-Celicia Jacobsen
Frida Hestenes (døpt i Fitjar kirke)
Hermine Karlsen-Moum
Aksel Juvkam Andersen
Sienna Stene Winther Avseth
Celine Næs-Gjølberg
Amaya Heier Evensen

Døde

GRESSVIK
Bjørn Opsum
Bård Roos Svendsen
Anna Marie Johannessen
Knut Ingar Bjørnholm
Sten Roger Jacobsen
Gudrun Engedal
Karl Moses Markussen
Ole Marius Langgård
Torbjørn Erland Eriksen
Birger Kristoffer Johansen
Ivar Gundersen
Egil Rolf Olsen
Arne Kristian Hansen
Theodor Heiberg Åslie
Anne Lise Nilsen
Leif Olsen
John Tegnér
Unni Synnøve Ruud Johannessen
Rolf Yngvar Hansen

Yngvar Solgård Jensen
Elsa Leonor Skyrud
Gunnar Egil Mostad
Synøve Olsen

ONSØY 
Birger Gunnar Wiik Ellingsen
Kari Ingrid Grønli
Randi Julie Finstad
Karin Anna Brimsholm
Gerd Synnøve Olsen
Leonora Larsen
Richard Agerup
Marianne Kilde
Tommy Bråthen Spro
Hans Alberg Gjølberg
Kristian Arne Norldli
Torstein Haugen
Ole Johny Hansen
Jenny Ingebjørg Jørgensen

Viede

GRESSVIK  
22. april:   Catharina Berntzen og Ole Martin 
Forsetlund. 
27. mai: Silje Madelen Bekkevold og Håvar 
Nordskog
3. juni: Trine Sylvia Nore og Geir Henning Eid 
Fjuk
10. juni: Heidi Iren Stang Kristiansen og Morten 
Hansen
17. juni: Astri Helene Gøtz og Thor Øyvind Stene
17. juni: Anne Pettersen og David Severin 
Svensen
12. aug: Malin Kristine Kirkeng og Bjørn Eldar 
Olsen

ONSØY  
3. juni: Johanne Kvernstuen og Erik Jørstad
3. juni: Lena Hesstvedt og Martin Andreas Ystad. 
(viet på Hankø)
3. juni: Liv-Marry Huseby (tidl. Kristiansen) og 
Lars Erik Huseby (viet på Hankø)
10. juni: Anette Kjær og Lars-Erik Syversen
10. juni: Katrine Solgård Kirkeng (tidl. Hansen) 
og Henrik Kirkeng
10. juni: Silje Søiland Olsen og Ole-Andreas 
Holmskau (viet på Hankø)
24. juni: Ida-Marie Knape (tidl. Edvardsen) og 
Magnus Knape
1. juli: Julie Johansen og Asim Vokshi (forbønn 
på Elingaard)
8. juli: Svanhild Madsen og Øystein Grødem
8. juli: Madelen Sandvik Larsen og Thomas 
Gripsgård Lunga (viet på Elingaard)

22. juli: Helen Lundsrud (tidl. Folkvord Tveter) 
og Bjørn Martin Lundsrud
29. juli: Aina Dahle Norbom og Patrick René 
Strand Olsen
5. aug: Anne Marit Osen og Geir Andersen
5. aug: Line Grinden og Bård Kristoffersen
12. aug: Linda Helen Ruud Brattvang og Fredrik 
Ek Brattvang
26. aug: Karen-Christine Oehninger-Storvoll og 
Jon Marius Aasheim
26. aug: Ann-Iren Simonsen og Magnus Johan-
nessen
26. aug: Ingrun Rostad og Bonga Marenene 
(viet på Elingaard)
2. sept: Kristine Lornstad Kongsberg og Stig 
Morgan Helgesen
2. sept: Lillian Kristin Ekeberg og Markku Juhani 
Viljakainen
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MISJONSMESSE for 
NMS på Skontorp 
bedehus lørdag 
11.november. 
Spennende gevinster. Ekso-
tiske julegaver. Sosialt sam-
vær. Kaffe og kaker. Messa 
åpner kl.12.00. Kl 13.00. 
Marte Elise Gulbrandsen 
lager blomsterdekorasjoner 
og det blir varierte sanger 
fra Onsøy kirkes gospelkor. 
Utlodning av dekorasjo-
nene. Kl.15.30. Sangmøte 
- andakt ved Bjørn Sverre 
Kolshus. Sang av Skjeberg 
Mannsmusikk. Trekning av 
Onsøyutlodningen. Alle hjer-
telig velkommen.

Åpent menighets-
senter på Gressvik 
og åpen kirke i 
Onsøy
lørdag 4. november 2017 i 
forbindelse med Allehelgen.
Er du på kirkegården da så er 
du velkommen inn i varmen.
Gressvik menighetssenter: 
Åpen kafé fra kl 11.00 – 
15.00. Sitt ned og snakk 
med noen hvis du vil. Det 
er mulighet for å tenne lys i 
bønnerommet. Salg av bl.a 
granbar.
Onsøy kirke: Kirken vil være 
åpen fra kl 11.00 – 17.00. 
Servering av kaffe. Du kan 
være i stillhet eller snakke 
med noen eller tenne lys. 
Salg av bl.a. kranser og gran-
bar til gravene. 

Husk årets TV- 
aksjon søndag  
22. oktober!
Vi støtter da UNICEFs ar-
beid for å gi barn i krigs- og 
katastrofeområder utdan-
ning.

Julebord fredag 1. 
desember i Kjærre 
Bedehus
”Kirkemøte” på Habekk 
inviterer til julebord i Kjærre 
Bedehus kl. 17.00. Det blir 
servert deilig middag 
med mer, og vi har et mor-
somt og hyggelig program. 
Ønsker du å være med, kan 
du ta kontakt med diakon 
Inge Ekvik senest mandag 
27. november på 69 95 98 47 
eller 69 95 98 41

Andakter i Lerke-
veien høsten 2017. 
Samlingene starter vanligvis 
kl.11.30. 
Torsdag 12. oktober. Guds-
tjeneste med nattverd
Mandag 23. oktober . Andakt 
ved Tore Andreas Andersen
Mandag 13. november. An-
dakt ved Inge Ekvik
Torsdag 7. desember kl 
11.00. Lucia med barn fra 
Trondalen barnehage

Andakter på Slevik 
omsorgssenter 
høsten 2017. 
Andaktene starter kl. 11.30.
Mandag 9. oktober. Andakt 
ved Edgar Dahle
Onsdag 8. november. Gud-
stjeneste med nattverd
Mandag 11. desember.  
Adventsamling ved Inge 
Ekvik og Diakoniutvalget

Andakter på  
Manstad omsorgs-
senter høsten 2017. 
Andaktene starter kl. 11.30.
Torsdag 19. oktober. Andakt 
ved en av prestene våre
Tirsdag 14. november. Andakt 
ved Tore Andreas Andersen
Tirsdag 5. desember. Advent-
samling ved Inge Ekvik og 
Diakoniutvalget
Kontakt gjerne senteret på 
forhånd i fall det er skjedd 
endringer siden halvårspro-
grammet ble skrevet. 
VELKOMMEN!

Våre Hjem 
Program for høsten 2017
Fredag 13. oktober. Luther-
messe v/pastor Per Eriksen 
med sanger og band
Fredag 10. november. Vi får 
besøk av ”vår egen” Øivind 
Moksnes, som vil fortelle fra 
sitt opphold i Sør-Sudan som 
politirådgiver. Husorkesteret 
deltar. 
Lørdag 25. november. Vi støt-
ter menighetens julemesse på 
menighetssenteret. Fredag 8. 
desember. Vårt tradisjonelle 
julebord blir arrangert på  
menighetssenteret.
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Søndagskolen
Kom bli med på søndagss-
kolen vår på Rød. Vi holder 
til på Fredtun Barnehage. 
Rødsdalen 2 1621 Gressvik. 
Søndager kl. 11.00 – 12.00
Vi hører spennende historier 
fra Bibelen, synger og lager 
små saker og ting. Her er det 
plass for alle, store og små 

HØST 2017: 10 september, 
8 oktober, 29 oktober, 5 
november, 19 november, 10 
desember

Tatiana Angel Larsen 
92892689 og Anne Kari Bjør-
ling 90977840
Velkommen til SØNDAGSS-
KOLEN!

Fellesskap på 
Solbukta
Vårt mål er å dele livet og 
Guds ord slik at vi tjener 
hverandre og vokser som 
enkeltmennesker og som 
Guds familie. Enkeltpersoner, 
familier, bibelgrupper,  
misjonsforeninger, lag og 
andre grupperinger er  
velkommen til å ta del i et 
større fellesskap.

Møtedatoer:  15. oktober og 
26. november
Møtene starter kl. 1700 og 
avsluttes med kveldsmat 
fra kl. 1830. Når det ikke er 
familiemøte har barna eget 
opplegg i kjellerstua under 
samlingen.
Solbukta: www.solbukta.no

Middag på  menighetssenteret, middag 
på Skontorp, småbarnssang og baby-
sang:  se TROSOPPLÆRINGSSIDEN, side 6.

Joyful
Konsert i Onsøy kirke tors-
dag 23. november.

 
 

 
Fredager kl. 18-20 

Gressvik Menighetssenter 
Fra 5. klasse og oppover 

 

   Vi møtes følgende fredager denne høsten: 
 

 8.september 
 22.september 
 20.oktober 
 3.november 
 17.november 
 1.desember 
    

 

Hva skjer’a?  
 

Klubb for ung ungdom med voksne til stede. 

Mange aktiviteter og samlingsstund. 
Kiosk, musikk, multimedia, hobby, bordtennis 

og mange andre spill. 
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Menighetskalenderen
1. oktober, 17. søndag i treenighetstiden
Joh 11,17-29, og 30-46
Gressvik kirke kl 11.00 Fellesgudstjeneste med dåp og 
   nattverd. Rånes.

8. oktober, 18. søndag i treenighetstiden
Matt 8,14-17
Onsøy kirke kl 18.00 Felles kveldsgudstjeneste med 
   nattverd. Innledende kveldsmat.

13. oktober, Fredag 
Gressvik kl 19.30 «Levende Luther – messe med 
menighetssenter   norsk  populærmusikk», ved Per 
   Eriksen og Kåre Rånes. 
   Nattverd.

15. oktober, 
Luk 20,45-21,4
Onsøy kirke kl 11.00 Familiegudstjeneste med dåp og 
   4-årsbok. Holm Johansen. 
   Familiekoret deltar. Kirkekaffe.
Gressvik kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og  
   nattverd. Tangedal.

22. oktober, 20. søndag i treenighetstiden
Joh 11,1-5
Onsøy kirke kl 11.00 Gospelgudstjeneste med dåp og 
   nattverd. Tangedal. 
   Gospelkoret. 50-årskonfirmanter. 
   Kirkekaffe.
Gressvik kirke kl 11.00 Familiegudstjeneste med dåp og 
   4-årsbok. Rånes.

29. oktober, bots- og bønnedag
Luk 13,22-30
Både Gressvik og Onsøy menigheter tilslutter seg fellesgudstjeneste i Dom-
kirken.

5. november, allehelgensdag
Matt 5,1-12
Onsøy kirke kl 11.00 Allehelgensgudstjeneste med 
   nattverd. Tangedal.
Gressvik kirke kl 11.00 Allehelgensgudstjeneste med 
   nattverd. Rånes. 
   Mannskoret Skiold deltar.

12. november, 23. søndag i treenighetstiden
Mark 10,28-31
Onsøy kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd. Holm Johansen.
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd. Tangedal.

19. november,
Matt 18,1-6.10-14
Onsøy kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd.
Gressvik kirke kl 18.00 Diakonimesse, kveldsguds-
   tjeneste. Nattverd. Tangedal. 
   Kirkekoret. Diakonimessen er 
   komponert av Egil Hovland.

26. november, Kristi Kongedag
Matt 25,31-46
Onsøy kirke kl 18.00 Kveldsgudstjeneste med nattverd. 
   Holm Johansen. Innledende 
   kveldsmat.
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd. Rånes.

3. desember, 1. søndag i advent
Luk 4,16-22a
Onsøy kirke  kl 11.00 Familiegudstjeneste med dåp og 
   nattverd. Rånes. Familiekoret. 
   Kirkekaffe.
Gressvik kirke kl 11.00 Familiegudstjeneste med 
   nattverd. Tangedal. 
   «Lys Våken». Kirkekaffe.
10. desember, 2. søndag i advent
Luk 21,27-36
Onsøy kirke kl 11.00 Fellesgudstjeneste med dåp og 
   nattverd. Holm Johansen.
Onsøy kirke kl 17.00 Julekonsert med andakt, ved 
   Holm Johansen.  Kirkens kor,
   Luciakoret med flere.
Gressvik kirke kl 17.00 Julekonsert med andakt, ved 
   Rånes. Kirkens kor m.fl.
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